

# 43. rocznica wprowadzenia stanu wojennego w Polsce

13 grudnia 2024 r.

Dzisiejsza rocznica to tragiczna, ale też ważna data w historii Polski. Tego dnia w 1981 roku, decyzją Rady Państwa na czele z gen. Wojciechem Jaruzelskim oraz Wojskową Radą Ocalenia Narodowego (WRON), niezgodnie z konstytucją, wprowadzono kraju stan wojenny. Konsekwencją były między innymi liczne internowania oraz represje, zwłaszcza wobec działaczy opozycyjnych i Niezależnych Związków Zawodowych „Solidarność”, dotkliwa cenzura, znaczne ograniczenie swobód obywatelskich i funkcjonowaniu państwa, w którym władza została przejęta przez wojsko.

W trakcie trwania wprowadzonego w nocy z 12 na 13 grudnia stanu wojennego, Polacy, zwłaszcza zaangażowani w działalność demokratyczną, doświadczyli brutalności komunistycznego systemu. Internowano około 10 tysięcy osób, wiele osób było represjonowanych, inwigilowanych lub zmuszonych do emigracji, a kilkadziesiąt osób straciło życie.

Celem stanu wojennego, oprócz osłabienia i zlikwidowania opozycji demokratycznej było utrzymanie ustroju PRL, który ostatecznie upadł kilka lat później, w 1989 roku.

Aby upamiętnić ofiary stanu wojennego oraz poświęcenie tych, którzy w tych trudnych czasach z odwagą walczyli o wolność i godność, Każdego roku w rocznicę wprowadzenia stanu nadzwyczajnego w Polsce odbywa się wiele wydarzeń patriotycznych i edukacyjnych. Symbolicznym gestem jest akcja „zapal światło wolności”. 13 grudnia ustawiona w oknie płonąca świeca ma przypominać o wydarzeniach 1981 roku, również jako nawiązanie do słynnego wigilijnego gestu solidarności mieszkańców wolnego świata, którzy w ten sposób, wyrażali

swoją solidarność z Polską i Polakami.

W związku z 43. rocznicą wprowadzenia stanu wojennego 13 grudnia 2024 r. o godzinie 19:30 przy Krzyżu Papieskim na placu Marszałka Józefa Piłsudskiego w Warszawie Odbędą się główne uroczystości pn. „Ofiarom stanu wojennego. Zapal Światło Wolności” organizowane przez Instytut Pamięci Narodowej.

Szczegółowe informacje na stronie:  
<https://ipn.gov.pl/pl/dla-mediow/zapowiedzi-prasowe/205515,TEK-STAUDIO-Ofiarom-stanu-wojennego-Zapal-Swiatlo-Wolnosci.html>